
18946 Martes 8 diciembre 1998 BOE núm. 293

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro
(abierto).

b) Descripción del objeto: Carne de cerdo con-
gelada.

c) Lote: Uno.

d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 242, de 9 de octu-

bre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre de 1998.

b) Contratista: «Frigoríficos San José, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 12.000.000 de pese-
tas.

La Carraca, 18 de noviembre de 1998.—El Coro-
nel de Intendencia, Presidente de la Junta de Com-
pras De legada , José Mar í a Cas t ro Ibá -
ñez.—&61.346-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
del Arsenal de La Carraca por la que se
anuncia la adjudicación del expediente que
se relaciona. Expediente 2V-01100-S-98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).

c) Número de expediente: 2V-01100-S-98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro
(abierto).

b) Descripción del objeto: Pollo y despiece de
pollo congelado.

c) Lotes: Uno.

d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 242, de 9 de octu-
bre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

5.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre de 1998.

b) Contratista: «Mercado Agrícola P.R.C.,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 5.000.000 de pese-

tas.

La Carraca, noviembre de 1998.—El Coronel de

Intendencia, Presidente de la Junta de Compras

Delegada.—&61.348-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército del Aire
por la que se anuncia concurso público para
la contratación de la asistencia correspon-
diente al expediente número 997.402 del
Mando del Apoyo Logístico y 2/99 de esta
Junta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cuar-

tel General del Ejército del Aire. Mando del Apoyo

Logístico.

c) Número de expediente: 997.402.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Asistencia técnica para apoyo,
seguridad y salud de las obras del Ejército del Aire.

b) El proveedor licitará por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Todo el ámbito nacional:

Peninsular, islas Baleares y Canarias.
d) Plazo de ejecución: Será de trescientos sesen-

ta y cinco días desde la firma del contrato y siempre
antes del 31 de diciembre de 1999, o el que oferte
el adjudicatario, si fuera menor.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
13.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 importe límite
del expediente (260.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el
Cuartel General del Ejército del Aire.

b) Domicilio: Calle Arcipreste de Hita, 7.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28015.
d) Teléfono: 91 544 26 08-91 544 30 14.
e) Telefax: 91 544 30 14.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No procede.

b) Requisitos: Los establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de enero
de 1999, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La establecida
en la cláusula 10 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación: El indicado en el
punto 6.

d) El licitador quedará vinculado a su oferta
durante los tres meses siguientes a la fecha de aper-
tura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el
Cuartel General del Ejército del Aire.

b) Domicilio: Calle Arcipreste de Hita, número 7.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de enero de 1999.
e) Hora: Once.

10. Otra información: La proposición económi-

ca se ajustará al modelo que se establece en la cláu-

sula 7 del pliego de bases, debiendo figurar como

referencia en la documentación el número del expe-
diente 997.402. Sin perjuicio de otra publicidad legal

o reglamentaria, en el tablón de anuncios de dicha

Junta, se expondrá el resultado de la adjudicación

del contrato.

11. Gastos de anuncios: El importe de los anun-
cios será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 26 de noviembre de 1998.—El Coman-

dante Secretario, Alfredo Medina Ruz.—61.491.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Patri-
monio del Estado por la que se hace pública
la adjudicación del concurso número 22/98,
para contratar un suministro de un sistema
de tecnología de no impacto con destino al
Ministerio de Educación y Cultura.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Patrimo-

nio del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Compras.

c) Número de expediente: 22/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de un sis-
tema de tecnología de no impacto.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: 156, de 1 de julio
de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
55.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de noviembre de 1998.

b) Contratista: «Xerox España, The Document

Company, S. A. U.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 37.387.264 pesetas,

IVA incluido.

Madrid, 16 de noviembre de 1998.—P. D., el Sub-

director general de Compras (Resolución de 28 de
febrero de 1983), Daniel J. Avedillo de

Juan.—&61.481-E.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación del servicio de migración de la apli-
cación de Comercio Exterior CITES a un
nuevo sistema informático. Expediente
67/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Informática-Secretaría de Esta-
do de Comercio, Turismo y PYME.

c) Número de expediente: 67/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Migración de la apli-

cación de Comercio Exterior CITES a un nuevo

sistema informático.
c) Lote.

d) Boletín y fecha de publicación del anuncio

de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número

153, de 27 de junio de 1998.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 293 Martes 8 diciembre 1998 18947

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de octubre de 1998.

b) Contratista: «Indra SSI, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.900.000 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 13 de noviembre de 1998.—El Vicepre-

sidente, Eduardo Abril Abadín.—&61.336-E.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación del mantenimiento y desarrollo
complementario de la Base de Datos Nacio-
nal de Titulares Catastrales (BDNTC).
Expediente 148/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Catastro-Secretaría General.

c) Número de expediente: 148/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

desarrollo complementario de la Base de Datos
Nacional de Titulares Catastrales (BDNTC).

c) Lotes.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio

de licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 186, de 5 de agosto de 1998.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.300.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Indra SSI, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.978.150 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 15 de noviembre de 1998.—El Vicepre-
sidente, Eduardo Abril Abadín.—&61.329-E.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de la modernización de ascensores
y reparaciones varias en la sede de la Orga-
nización Mundial del Turismo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Turismo.
c) Número de expediente: 128/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Modernización de

ascensores y reparaciones varias en la sede de la

Organización Mundial del Turismo.

c) Lotes.

d) Boletín y fecha de publicación del anuncio

de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número
221, de 15 de septiembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
19.731.544 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Thyssen Boetticher, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.500.000 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 16 de noviembre de 1998.—El Vicepre-
sidente, Eduardo Abril Abandín.—&61.471-E.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación del estudio, desarrollo e implan-
tación del proyecto de interacción y mejora
de programas Turinter y Turcentral. Expe-
diente 60/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Turismo. Subdirección Gene-
ral de Competitividad y Desarrollo Turístico.

c) Número de expediente: 60/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Estudio, desarrollo
e implantación del proyecto de interacción y mejora
de los programas Turinter y Turcentral para la crea-
ción de sistemas de información y reservas turísticas.

c) Lotes: Tres.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 128, de 29 de mayo de 1998, y «Diario

Oficial de las Comunidades Europeas» remitido el
20 de mayo de 1998.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
76.780.000 pesetas (IVA incluido).

Lote A: 21.300.000 pesetas.

Lote B: 22.600.000 pesetas.

Lote C: 32.880.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fechas: Lotes A y B, 23 de octubre de 1998;
lote C, 7 de octubre de 1998.

b) Contratistas: «Informática Gesfor, Sociedad

Anónima» (lotes A y B), y «Equipo Drac, Sociedad

Anónima» (lote C).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de adjudicación: Lote A,
17.040.000 pesetas (IVA incluido); lote B,
18.532.000 pesetas (IVA incluido), y lote C,

30.250.000 pesetas (IVA incluido).

Madrid, 19 de noviembre de 1998.—El Vicepre-

sidente de la Junta de Contratación, Eduardo Abril

Abadín.—&61.331.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Delegación del Gobierno para
el Plan Nacional sobre Drogas por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
suministro de diversos equipos de graba-
ción/reproducción de audio en soporte de
bobina abierta y cintas magnéticas para la
lucha contra el narcotráfico y con destino
a la Dirección General de la Policía.

1. Entidad adjudicadora: Ministerio del Inte-
rior-Delegación del Gobierno para el Plan Nacional
sobre Drogas-Subdirección General de Gestión Eco-
nómica y Patrimonial, siendo el número de expe-
diente S8-31.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diversos equipos de

grabación/reproducción de audio en soporte de
bobina abierta (lote I) y cintas magnéticas (lote II).

c) Lotes: I y II.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio

de licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 176, de 24 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Concurso público, mediante procedimien-

to abierto y tramitación ordinaria.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

93.600.000 pesetas.
5. Adjudicación:

Lote I:

a) Fecha: 16 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Jebrimont, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.256.831 pesetas.

Lote II:

a) Fecha: 16 de octubre de 1998.
b) Contratista: «Neotécnica, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.036.000 pesetas.

Madrid, 19 de noviembre de 1998.—P. D. (Orden
de 6 de junio de 1996), el Delegado del Gobierno,
Gonzalo Robles Orozco.—61.412-E.

Resolución de la Delegación del Gobierno para
el Plan Nacional sobre Drogas por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
suministro de diversos sistemas de transmi-
sión, recepción y grabación de vídeo para
la lucha contra el narcotráfico y con destino
a la Dirección General de la Policía.

1. Entidad adjudicadora: Ministerio del Inte-
rior-Delegación del Gobierno para el Plan Nacional
sobre Drogas-Subdirección General de Gestión Eco-
nómica y Patrimonial, siendo el número de expe-
diente S8-35.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Diversos sistemas de

transmisión, recepción y grabación de vídeo.

c) Boletín y fecha de publicación del anuncio

de licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-

ro 176, de 24 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Concurso público, mediante procedimien-

to abierto y tramitación ordinaria.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

32.500.000 pesetas.


